
PROTOKÓŁ    

z  LII Sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie odbytej 

 

w  dniu  31  sierpnia  2023  roku  pod  przewodnictwem  

 

Przewodniczącej  Rady  –  Sylwii  Marii Marciszewskej 

 

 

Obrady  LII Sesji  Rady  Gminy odbyły się w Urzędzie Gminy Zabrodzie. Obrady rozpoczęto              

o  godz. 14ºº,  a  zakończono o  godz. 15
00

.
 
Ustawowa  liczba  radnych  15,  w obradach udział wzięło 

14 radnych zgodnie z  listą  obecności  –  załącznik  nr 1.  Ponadto  w  sesji  uczestniczył Wójt  

Gminy,  Skarbnik  Gminy, Sekretarz Gminy, Radca Prawny, sołtysi i  goście  (listy  obecności -  

załączniki  nr 2  i  nr 3). 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i jego przyjęcie. 

4. Przyjęcie protokołu z  LI  sesji Rady Gminy.  

5. Sprawozdanie Przewodniczącej Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie wspólnej realizacji zadania i wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabrodzie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości pod drogę gminną 

w miejscowości Młynarze,  Gmina Zabrodzie. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/209/2021 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 25 

sierpnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na 

dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie   

na lata 2023-2033. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  Zabrodzie na rok 2023. 

14. Przedstawienie informacji o interpelacjach i zapytaniach. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie sesji. 



 

 

Przebieg LII sesji  Rady  Gminy  Zabrodzie 

Ad. 1 

Obrady LII Sesji Rady Gminy Zabrodzie otworzyła Przewodnicząca  Rady Pani Sylwia 

Marciszewska. Powitała radnych i  zaproszonych gości. 

Ad. 2  

Przewodnicząca Rady stwierdziła quorum do  podejmowania  prawomocnych  decyzji. 

Ad. 3  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad oraz zwróciła się z pytaniem  do  zebranych  czy 

zgłaszają uwagi do powyższego porządku obrad? 

Radni  nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie  porządku obrad . 

W głosowaniu udział brało 14 radnych. Porządek obrad został przyjęty przez Radę jednogłośnie. 

Protokół głosowania w sprawie ,,Przedstawienie porządku obrad” stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

 

Ad. 4 

Przewodnicząca  Rady  zwróciła  się  z  pytaniem  do  radnych,  czy  zgłaszają  uwagi                       

do protokołu z LI sesji Rady Gminy ? 

 

Radni  nie wnieśli uwag. 

 

Przewodnicząca Rady poddała  pod głosowanie przyjęcie protokołu  z  LI sesji Rady Gminy. W 

głosowaniu udział brało 14  radnych. Protokół został przyjęty  przez Radę jednogłośnie.  

Protokół głosowania w sprawie ,,Przyjęcia protokołu z LI sesji Rady Gminy’’ stanowi załącznik   nr 

5  do protokołu. 

 

 

 



Ad.5 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w  okresie od 20 lipca 2023 roku  do 31  sierpnia 2023 

roku przybywała na urlopie wypoczynkowym oraz uczestniczyła w następujących  spotkaniach :  

- 8 sierpnia – uczestniczyła w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Zabrodzie, 

- 27 sierpnia – brała udział w Dożynkach Diecezjalno-Powiatowych w Postoliskach.  

Ad.6 

Wójt Gminy przedstawił  sprawozdanie z działalności  w  okresie od 20 lipca 2023 roku  do 31 

sierpnia 2023 roku . Sprawozdanie  stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad.7                    

Odnośnie projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027 r. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z procedurami został powołany Zespół do 

zaopiniowania kandydatów na ławników. Zapoznał się on ze zgłoszeniem kandydata i wystąpił          

z wnioskiem do Wojewódzkiego Komendanta Policji w Radomiu o  wyrażanie opinii o kandydacie. 

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła opinię zespołu do zaopiniowania kandydatów na 

ławników o zgłoszonym kandydacie. Opinia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pani Sylwia Marciszewska Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiała zasady przystąpienia 

do głosowania w sprawie wyboru ławników na kadencję 2024 – 2027 r. głosowania (załącznik nr  8 

do protokołu) i przeprowadziła głosowanie. 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Rady zarządziła  5 minutową przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła protokół Komisji Skrutacyjnej, 

zgodnie z którym Pani Beata Wójcik – została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w 

Wyszkowie (protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do uchwały). 

Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na 

kadencję 2024 – 2027r.  i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/395/2023 i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Ad.8 

Projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego omówił Pan Krzysztof Jezierski Wójt Gminy. Oznajmił, że zaproszono Gminę 



Zabrodzie  do projektu „Koncepcja Budowy Mazowieckiego Centrum Recyklingu i Energii” 

wspo lnie z 26 gminami z powiatu Wyszkowskiego, Pułtuskiego, Makowskiego, legionowskiego 

i Nowodworskiego. Jez eli Rada Gminy wyrazi zgodę na podjęcie w/w uchwały to udział gminy 

w kosztach przygotowania do realizacji powierzonego zadania będzie wynosił 7 000,00 zł.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania i 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/396/2023 i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

Ad.9 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabrodzie omówił Pan Wójt. Poinformował, że zakres 

opracowania zmiany Studium obejmował obszar dwóch obrębów geodezyjnych: PGR Niegów i 

Głuchy. Zmiana Studium wynika przede wszystkim z potrzeby przeznaczenia terenów rolnych 

pod funkcję usługowo-produkcyjną i określenia nowych wskaźników zagospodarowania tych 

terenów, w szczególności wysokości zabudowy. Istotnym celem było również wyznaczenie 

obszarów pod wolnostojące urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy 

zainstalowanej większej niż 500 kW. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabrodzie i poddała pod 

głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/397/2023 i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 

Ad.10 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości pod drogę gminną                 

w miejscowości Młynarze,  Gmina Zabrodzie omówił Wójt Gminy. Poinformował, że działki o nr  

31/11, 293/2, 293/14, 585 w Młynarzach będą nabyte pod drogi gminne. Umożliwi to realizację 

wszelkich sieci uzbrojenia terenu, co leży w interesie mieszkańców. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 



Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości pod drogę gminną w miejscowości Młynarze,  Gmina Zabrodzie i poddała pod 

głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/398/2023 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu. 

Ad11 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/209/2021 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 25 sierpnia 

2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Zabrodzie omówił Wójt Gminy. 

Oznajmił, że dotychczasowe przepisy Komisji Unii Europejskiej zezwalały na udzielanie dotacji w 

ramach pomocy de minimis do dnia 31 grudnia 2023r. W związku ze zmianą w/w przepisów §2 

otrzymuje brzmienie:„Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie 

niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 2024 r.” Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany 

przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

UOKiK wniósł uwagi porządkowe do Regulaminu, które zostały uwzględnione. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/209/2021 Rady 

Gminy Zabrodzie z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania 

dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Zabrodzie i poddała pod głosowanie.   

W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/399/2023 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

Ad.12 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zabrodzie   na lata 

2023-2033 omówiła Pani Barbara Sadowska  Skarbnik Gminy.   

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zabrodzie   na lata 2023-2033 i poddała pod głosowanie. 



W głosowaniu udział brało 14 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/400/2023 i stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.   

 

 

Ad.13 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zabrodzie na 2023 rok omówiła 

Pani Skarbnik. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Zabrodzie na 2023 rok i poddała pod głosowanie. 

W głosowaniu udział brało 13 radnych, protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała nr LII/401/2023 i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu.   

 

Ad.14 

 

Brak wniosków i informacji. 

 

 

Ad.15 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za przybycie i udział w LII Sesji Rady Gminy oraz 

zamknęła obrady sesji. 

 

 

Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca Rady  Gminy:                                               

Monika Wrona                                                                                          Sylwia  Maria Marciszewska 


